
Name Anschrift E-Mail Telefonnummer Qualifikation 

Bellack Bernd - bernd.bellack@lkv.bayern.de 
 
015238850404 

Fischwirtschaftsmeister 

Böckl Konrad 
Zeidlweid 5 
95643 Tirschenreuth 

info@karpfen.de 
09631/2576 

Fischwirtschaftsmeister 

Forster Christian 
Maiacher Str. 60 d 
90441 Nürnberg 

Christian.Forster@bezirk-
mittelfranken.de 

0911/424399-0 
0173/1593237 

Fischwirtschaftsmeister 

Grußka Otto Norbert 
Schloßberg 1 
96472 Rödental 

ofr-energie@gmx.de 
09563/3993 

Fischwirtschaftsmeister 

Helfert Christoph 
 
85659 Forstern 

christophhelfert@gmx.de 
- 

Fischwirtschaftsmeister 

Hofmann, Arndt 
FGD im Haus der Fischerei 
Maiacher Str. 60 d 
90441 Nürnberg 

Arndt.Hofmann@tgd-bayern.de 0176/40464489 
0911/4807312 

Tierarzt, Weiterbildung 
Fachtierarzt für Fische 

Jakob Walter 
Kleine Dorfstr. 3 
96172 Mühlhausen 

info@fischjakob.de 
09548/8362 
0170/78660199 

Fischwirtschaftsmeister 

Künzel, Manuel 
FGD im Haus der Fischerei 
Maiacher Str. 60 d 
90441 Nürnberg 

Manuel.Kuenzel@tgd-bayern.de 0157/59783362 
0911/4807312 

Tierarzt, Weiterbildung 
Fachtierarzt für Fische 

Kurz Anton 
Am Forellenbach 1 
85386 Eching 

anton.kurz@t-online.de 
08133/6467 
0151/65127400 

Fischwirtschaftsmeister 

Lenk Georg 
Ringstr. 30 
91315 Höchststadt a. d. Aisch 

LenkGeorg@t-online.de 
09193/2619 
0157/79811618 

Fischwirtschaftsmeister 

Meinzinger Stefan 
 
91056 Erlangen 

- 
 
0157/56025607 

Fischwirtschaftsmeister 

Müller Otto 
Birkenstr. 2 
97497 Dingolshausen 

otto.mueller@lkv.bayern.de 
 
0152/38850328 

Fischwirtschaftsmeister 

Oberle Christoph 
- 

info@fischerei-oberle.de 
09131/45556 
0160/1500428 

Dipl. Ing. (FH) 
Fischwirtschaftsmeister 

Rösch Michael 
Am großen Dürrmaul 1 
95671 Bärnau 

roesch-michael@t-online.de 
09635/1723 
0171/3358029 

Fischwirtschaftsmeister 

Ruf Werner 
Wildbad 4 
86925 Fuchstal 

info@lechtalforelle.de 
- 

Fischwirtschaftsmeister 

Schaaf Jürgen 
Rathausstr. 39 
97514 Oberaurach 

carpyo@web.de 
 
0175/3650220 

Fischwirtschaftsmeister 

mailto:carpyo@web.de


Schiener Alexander 
 

- 
alexander.schiener@lkv-bayern.de 

 
0171/2660733 

Fischwirtschaftsmeister 

Stier Alfred 
 

Forellenweg 1 
95671 Bärnau 

stier-fische@t-online.de 
09635/8180 
0171/7771517 

Fischwirtschaftsmeister 

Dr. Steinbauer Peter 
FGD in der TGD-Zentrale 
Senator-Gerauer-Str. 23 
85586 Poing 

Peter.Steinbauer@tgd-bayern.de 
089/9091-261 

Fachtierarzt für Fische 

Veigl Wolfgang 
 

Haunritz 3 
95478 Kemnath 

veigl.wolfgang@googlemail.com 
 
0170/3156080 

Fischwirtschaftsmeister 

Verbeek Alexander 
 

- 
alexander.verbeek@lkv.byern.de 

 
0152/38850463 

Fischwirtschaftsmeister 

Weichenberger Sven 
Friedenstr. 8 
86441 Zusmarshausen 

Sven.Weichenberger@lkv.bayern.de 
 
0152/38850320 

Fischwirtschaftsmeister 

Dr. Wimmer Andreas 
FGD im Haus der Fischerei 
Maiacher Str. 60 d 
90441 Nürnberg 

Andreas.Wimmer@tgd-bayern.de 0911/4807312 
0162/1584457 

Fachtierarzt für Fische 

Dr. Zielasko Marcus 
FGD in der TGD-Zentrale 
Senator-Gerauer-Str. 23 
85586 Poing 

Marcus.Zielasko@tgd-bayern.de 089/9091-238 
0159/06731299 

Tierarzt, Weiterbildung 
Fachtierarzt für Fische 

 


